
Der Stand nach dem Sept.-Contest 2023 

 

Einzel-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DL4MW X30 5.410 922  1.668 789 1.592 439 

2 DL5MO X30 4.913 867 22 1.401 585 1.580 458 

3 DH1AKY X30 4.704 1.341  1.576  1.272 515 

4 DG0PF X30 4.526 1.274  1.277 740 1.044 191 

5 DL2FFW X30 4.385 1.189 105 1.335 339 940 477 

6 DK5AJ X13 3.182 764 127 551 251 1.127 362 

7 DG0OGJ X30 1.731 206  435 407 607 76 

8 DK2AT X38 1.652   620  536 496 

9 DO6NI Z90 1.561 240  643  392 286 

10 DN5PW X30 1.513 444  506  239 324 

11 DL4FNM X06 1.404 1.404      
12 DL5ALW X06 1.325     944 381 

13 DO3LGI X30 1.231 536  71  452 172 

14 DL5AWE X11 1.131 516  310   305 

15 DG0PG X07 986  11 368  607  
16 DO1AYJ X22 985 985      
17 DO2KDS X30 982   422  560  
18 DG0ONW X30 959   664 161  134 

19 DF1ASG Z90 937 740  44   153 

20 DF7A X28 876 387 55 434    
21 DL5ANS X23 742 323  279  140  
22 DH8WG X13 693     350 343 

23 DH8WE X23 589   589    
24 DM2EV X11 564     564  
25 DK4RC X28 553   208  345  
26 DH1DX X28 489     489  
27 DJ2AX X20 472  33   210 229 

28 DL5HQ X26 420      420 

29 DL6KDS X30 401      401 

30 DN1SFZ X30 397 397      
31 DL1SE X30 379     360 19 

32 DH6AD X31 312   217   95 

33 DF2AP X10 293   293    
34 DG0AG X30 267      267 

35 DK5KMA X33 248      248 

36 DO7WM X11 226 226      
37 DG0PM X31 210      210 

38 DG3AWN X38 204   204    
39 DM5CT X10 204   99 63 42  
40 DL6OO X11 199 129    70  
41 DL4ASK X30 188     131 57 

42 DK5II X30 186     186  
43 DL1EMY X34 172    172   
44 DL2AQI X12 117     117  
45 DF7AP X14 114      114 

46 DL4APJ X20 65 65      
47 DD8ASC X46 56     56  
48 DK5TI X30 38      38 

49 DL1ARK Z90 38 38      
50 DN7WM X11 32 32      
51 DO9FNM X06 25 25      
52 DL4FNM X06 24     24  
53 DL3AZI X06 21 21      
54 DN8FH X06 14 14      

 



Mehrmann-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DR1T X30 5.963 982  1.872 825 1.769 515 

2 DM5M X08 1.547 1.547      
 

OV-Wertung 

 
Platz OV DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 Ilmenau X30 38.211 8.158 127 11.227 3.846 10.732 4.121 

2 Südharz X13 3.875 764 127 551 251 1.477 705 

3 Sömmerda X06 2.813 1.464    968 381 

4 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 2.536 1.018  687  392 439 

5 Eisenach X11 2.152 903  310  634 305 

6 Greiz X28 1.918 387 55 642  834  
7 Gebra X08 1.547 1.547      
8 Oberweißbach X38 1.360   824  536  

9 Lobenstein X23 1.331 323  868  140  
10 Nordhausen X07 986  11 368  607  
11 Jena X22 985 985      
12 Gera X20 537 65 33   210 229 

13 Suhl/Zella-Mehlis X31 522   217   305 

14 Arnstadt X10 497   392 63 42  
15 Saalfeld X26 420      420 

16 Hildburghausen X33 248      248 

17 TU Ilmenau X34 172    172   
18 Heiligenstadt X12 117     117  
19 Worbis X14 114      114 

20 Saale-Holzland X46 56     56  
 

2m Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Sept 

1 DL5MO X30 1.841 290 22 558 513 458 

2 DL2FFW X30 1.827 484 44 496 326 477 

3 DH1AKY X30 1.677 355  527 280 515 

4 DK2AT X38 1.652   620 536 496 

5 DK5AJ X13 1.594 452 66 341 373 362 

6 DL4MW X30 1.517 194  465 419 439 

7 DG0PF X30 1.285 419  372 303 191 

8 DL5AWE X11 1.131 516  310  305 

9 DO6NI Z90 1.013 161  403 163 286 

10 DF7A X28 876 387 55 434   
11 DL5ALW X06 777    396 381 

12 DL5ANS X23 742 323  279 140  
13 DF1ASG Z90 734 581    153 

14 DO3LGI X30 717 258  31 256 172 

15 DG0PG X07 702 11  248 443  
16 DH8WG X13 693    350 343 

17 DN5PW X30 654 97  186 47 324 

18 DL4FNM X06 613 613     
19 DH8WE X23 589   589   
20 DO1AYJ X22 548 548     
21 DH1DX X28 489    489  
22 DJ2AX X20 472  33  210 229 

23 DM2EV X11 466    466  
24 DL5HQ X26 420     420 

25 DL6KDS X30 401     401 



26 DG0OGJ X30 324   155 93 76 

27 DH6AD X31 312   217  95 

28 DO2KDS X30 295   62 233  
29 DG0AG X30 267     267 

30 DK5KMA X33 248     248 

31 DO7WM X11 226 226     
32 DG0PM X31 210     210 

33 DL6OO X11 199 129   70  
34 DK5II X30 186    186  
35 DG0ONW X30 134     134 

36 DG3AWN X38 124   124   
37 DL2AQI X12 117    117  
38 DF7AP X14 114     114 

39 DF2AP X10 93   93   
40 DL4APJ X20 65 65     
41 DL5ASK X29 57     57 

42 DK5TI X30 38     38 

43 DN7WM X11 32 32     
44 DD8ASC X46 23    23  
45 DL1SE X30 19     19 

 

70cm Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli 

1 DL2FFW X30 1.561 516 34 520 491 

2 DL4MW X30 1.480 357  600 523 

3 DG0PF X30 1.461 556  480 425 

4 DL5MO X30 1.434 318  560 556 

5 DH1AKY X30 1.309 477  440 392 

6 DK5AJ X13 851 199 34 160 458 

7 DO2KDS X30 687   360 327 

8 DG0OGJ X30 661 119  280 262 

9 DO6NI Z90 548 79  240 229 

10 DO3LGI X30 514 278  40 196 

11 DO1AYJ X22 437 437    
12 DN5PW X30 425 40  320 65 

13 DG0ONW X30 400   400  
14 DN1SFZ X30 397 397    
15 DL1SE X30 360    360 

16 DL5ALW X06 294    294 

17 DG0PG X07 284   120 164 

18 DL4FNM X06 238 238    
19 DF2AP X10 200   200  
20 DF1ASG Z90 159 159    
21 DL4ASK X30 131    131 

22 DM2EV X11 98    98 

23 DG3AWN X38 80   80  
24 DD8ASC X46 33    33 

 

GHz Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli 

1 DL4MW X30 2.413 371  603 789 650 

2 DG0PF X30 1.780 299  425 740 316 

3 DL5MO X30 1.638 259  283 585 511 

4 DH1AKY X30 1.630 509  609  512 

5 DL2FFW X30 997 189 27 319 339 123 

6 DG0OGJ X30 746 87   407 252 

7 DK5AJ X13 737 113 27 50 251 296 



8 DL4FNM X06 577 553    24 

9 DK4RC X28 553   208  345 

10 DN5PW X30 434 307    127 

11 DG0ONW X30 425   264 161  
12 DL5ALW X06 254     254 

13 DM5CT X10 204   99 63 42 

14 DL1EMY X34 172    172  
14 DH1DX X28 88     88 

15 DF1ASG Z90 44   44   
16 DL1ARK Z90 38 38     
17 DL3AZI X06 21 21     
18 DN8FH X06 14 14     
19 DO9FNM X06 14 14     

 
Bei Reklamationen an dg0onw@darc.de 
73 Jürgen DG0ONW 
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